

**Ремонт помещения  
теплопункта здания ТГУ  
им.Гр.Цамблака**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 31 420,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	14,5000	16,100 14,850	233,450 215,325
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2	44,2000	5,900 1,650	260,780 72,930
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	19,5000	105,126 67,100	2 049,952 1 308,450
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5 κ=0,5000	m2	44,2000	18,835 15,125	832,492 668,525
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	44,2000	5,450 1,650	240,890 72,930

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен				
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	44,2000	49,750 30,250	2 198,950 1 337,050
		<i>Total</i>	Lei			5 816,514
		<i>Fondul social</i>	24 %			882,050
		<i>Transport</i>	2 %			42,129
		<i>Total</i>				6 740,693
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			404,442
		<i>Total</i>				7 145,135
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			142,903
		<b>Total стены Inclusiv salariu</b>				<b>7 288,038 3 675,210</b>
		<b>2. потолки</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка потолка бетоноконтактом)	m2	18,0000	5,900 1,650	106,200 29,700
8	CN06Ak=0,5	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) K=0,5000	m2	18,0000	24,875 15,125	447,750 272,250
		<i>Total</i>	Lei			553,950
		<i>Fondul social</i>	24 %			72,468
		<i>Transport</i>	2 %			5,040

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				631,458
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			37,887
		<i>Total</i>				669,345
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			13,387
		<b>Total потолки Inclusiv salariu</b>				<b>682,732 301,950</b>
		<b>3. полы</b>				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из кермаических плит)	m2	12,0000	45,150 42,900	541,800 514,800
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	18,0000	78,290 38,500	1 409,220 693,000
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	20,0000	326,074 60,500	6 521,482 1 210,000
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	17,0000	83,530 46,750	1 420,010 794,750
		<i>Total</i>	Lei			9 892,512
		<i>Fondul social</i>	24 %			771,012

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	2 %			131,949
		<i>Total</i>				10 795,473
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			647,729
		<i>Total</i>				11 443,202
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			228,864
		<b>Total полы Inclusiv salariu</b>				<b>11 672,066 3 212,550</b>
		<b>4. сантехника</b>				
13	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (устройство штроб в полу)	m3	0,1000	490,900 486,750	49,090 48,675
14	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,0000	107,100 17,600	214,200 35,200
		<i>Total</i>	Lei			263,290
		<i>Fondul social</i>	24 %			20,130
		<i>Transport</i>	2 %			3,581
		<i>Total</i>				287,001
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			17,220
		<i>Total</i>				304,221
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6,085
		<b>Total сантехника Inclusiv salariu</b>				<b>310,306 83,875</b>
		<b>5. эл.часть</b>				
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	2,0000	12,100 12,100	24,200 24,200

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-412-1	кабель ВВГнг LS 3 x1,5	100 m	0,1500	1 618,393 308,547	242,759 46,282
17	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	100 m	0,5000	2 364,390 308,550	1 182,195 154,275
18	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc	0,0200	76 421,600 17 435,000	1 528,432 348,700
19	08-03-526-6	Дифиринцированный Автомат АВДТ-64 30мА	buc	1,0000	579,039 89,100	579,039 89,100
20	08-03-526-6	Автомат В10-16 1P	buc	2,0000	259,039 89,100	518,078 178,200
21	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m	0,1500	3 648,053 1 011,453	547,208 151,718
22	08-03-591-11	Розетка штепсельная :2-ая	100 buc	0,0100	11 952,600 4 037,000	119,526 40,370
23	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc	0,0100	6 901,000 1 771,000	69,010 17,710
24	08-03-523-1	распред коробки	buc	2,0000	108,435 64,350	216,870 128,700
		<i>Total</i>	Lei			5 027,317
		<i>Fondul social</i>	24 %			283,021
		<i>Transport</i>	2 %			66,996
		<i>Total</i>				5 377,334
		<i>Cheltuieli de regie</i>	62 %			731,138
		<i>Total</i>				6 108,472
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			122,169
		<b>Total эл.часть Inclusiv salariu</b>				<b>6 230,641 1 179,255</b>

		Total	Lei			26 183,79
		TVA	20 %			5 236,76
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>31 420,55 8 452,83</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт помещения  
теплопункта здания ТГУ  
им.Гр.Цамблака**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 31 420,55 Lei**

Intocmit in prețuri curente 06.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	21,0010	55,00	1 155,055
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,7400	55,00	95,700
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,9450	55,00	546,975
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,7900	55,00	1 308,450
5.	7123010010200	Betonist	h-om	0,6200	55,00	34,100
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,5500	55,00	2 505,250
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,6800	55,00	257,400
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	55,00	35,200
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	55,00	24,200
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,4520	55,00	1 784,860
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,8300	55,00	705,650
<b>Total manopera</b>						<b>8 452,83</b>

### Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,1500	55,00	8,250
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	45,0000	2,00	90,000
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0000	3 500,00	0,000
4.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,0112	15 000,00	168,000
5.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0001	25 000,00	2,500
6.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0003	15 000,00	4,500
7.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2520	62,00	15,624
8.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0050	95,00	0,475
9.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,6730	55,00	37,015
10.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,5100	2,00	1,020
11.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0600	50,00	3,000
12.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,5100	2,00	1,020
13.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0280	95,00	2,660
14.	1019852	Краска	kg	0,2140	62,00	13,268
15.	110-03333	кабель канал 40*25	m	15,0000	15,00	225,000
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,8580	300,00	257,400

		mm				
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6600	15,00	39,900
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	404,0000	0,10	40,400
19.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0120	25 000,00	300,000
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,950
21.	234234	Уголки	m	15,0000	5,50	82,500
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,6300	22,00	145,860
23.	2416586105303-1	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	9,3300	25,00	233,250
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	21,2800	40,00	851,200
25.	24302261000001	Fuga	kg	8,2820	25,00	207,050
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	65,00	1,950
27.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2,0600	85,00	175,100
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,7000	2,00	3,400
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	268,0000	2,00	536,000
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,1920	3,50	11,172
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	139,2300	4,50	626,535
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	23,3133	7,00	163,193
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,8060	210,00	4 369,260
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6790	0,00	0,000
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	129,2800	5,00	646,400
36.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	17,3400	30,00	520,200
37.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26,6000	5,00	133,000
38.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0001	5 000,00	0,500
39.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,1169	20,00	22,338
40.	4100126202818	Ара	m3	0,6827	20,00	13,654
41.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2015	15,00	3,023
42.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,5200	5,00	2,600
43.	5009061	Втулки изолирующие	buc	8,9500	1,00	8,950
44.	5009062	Наконечники кабельные	buc	22,3000	1,00	22,300
45.	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,0000	1,00	3,000
46.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	2,4000	15,00	36,000
47.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0011	200,00	0,220
48.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0325	25,00	0,813
49.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0730	15,00	1,095
50.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	95,00	0,475
51.	5009623	Лента K226	100 m	0,0020	120,00	0,240
52.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0001	30 000,00	3,000
53.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0240	65,00	1,560
54.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1764	120,00	21,168
55.	555-1	кабель ВВГнг LS 3 x1,5	m	15,0000	12,50	187,500
56.	555-2	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	m	50,0000	20,00	1 000,000
57.	555-3	Светильник OPAL-SL 52W	buc	2,0000	300,00	600,000
58.	555-4	Дифференцированный Автомат АВДТ-64 30МА	buc	1,0000	350,00	350,000
59.	555-5	Автомат В10-16 1P	buc	2,0000	30,00	60,000

60.	555-6	Розетка штепсельная :2-ая	buc	1,0000	75,00	75,000
61.	555-7	Выключатель: одноклавишный наружной установки	buc	1,0000	50,00	50,000
62.	555-8	распред коробки	buc	2,0000	25,00	50,000
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,3200	10,00	53,200
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>12 484,70</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0561	150,00	8,415
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,4820	220,00	326,040
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,4556	95,00	43,282
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,0320	25,00	25,800
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,375
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7450	25,00	18,625
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3086	15,00	34,629
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3120	25,00	7,800
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2600	25,00	31,500
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2160	45,00	9,720
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3360	45,00	15,120
12.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,4800	30,00	14,400
13.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,0218	30,00	0,654
14.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,0320	45,00	46,440
15.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1600	15,00	2,400
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0561	550,00	30,855
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>616,06</b>

Total	Lei	26 183,79
TVA	20 %	5 236,76

**Total deviz:**

**31 420,55**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Ремонт помещения теплопункта  
здания ТГУ им.Гр.Цамблака**

Investitor **Universitatea de Stat "Grigorie  
Tamblac" din or.Taraclia**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,100 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтант	m2			5,900 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-1	Amorsa-grund бетоноконтант	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			105,126 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	234234	Уголки	m		5,50	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5 K=0,5000	m2			18,835 15,125
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	2,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			5,450 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			49,750 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>2. ПОТОЛКИ</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка бетоноконтактом)	m2			5,900 ----- 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303-1	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
8	CN06Ak=0,5	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) K=0,5000	m2			24,875 ----- 15,125
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	15,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,02
		<b>3. ПОЛЫ</b>				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			45,150 ----- 42,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,290 ----- 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			326,074 ----- 60,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,76
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
12	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M	m			83,530 ----- 46,750

1	2	3	4	5	6	7
		100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	55,00	41,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>4. сантехника</b>				
13	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (устройство штроб в полу	m3			490,900 486,750
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,00	145,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	25,00	3,75
14	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			107,100 17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,00	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
		<b>5. эл.часть</b>				
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников	buc			12,100 12,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
16	08-02-412-1	кабель ВВГнг LS 3 x1,5	100 m			1 618,393 308,547
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	55,00	308,55
	555-1	кабель ВВГнг LS 3 x1,5	m	100,0000	12,50	1 250,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	15 000,00	10,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
17	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	100 m			2 364,390 308,550
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	55,00	308,55
	555-2	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	15 000,00	6,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм,	kg	0,1600	120,00	19,20

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
18	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc			76 421,600 17 435,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	55,00	17 435,00
	555-3	Светильник OPAL-SL 52W	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	15 000,00	8 400,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	62,00	130,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	55,00	572,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	1019852	Краска	kg	3,0000	62,00	186,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	5 000,00	25,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	15,00	1 800,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	200,00	11,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>	t	0,0030	30 000,00	150,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	150,00	232,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	220,00	16 302,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	95,00	169,10
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	30,00	32,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	550,00	852,50
19	08-03-526-6	Дифиринцированный Автомат АВДТ-64 30МА	buc			579,039 89,100
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	55,00	89,10
	555-4	Дифиринцированный Автомат АВДТ-64 30МА	buc	1,0000	350,00	350,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0470	62,00	2,91
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	25 000,00	100,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	95,00	13,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	550,00	1,65
20	08-03-526-6	Автомат В10-16 1Р	buc			259,039 89,100
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	55,00	89,10
	555-5	Автомат В10-16 1Р	buc	1,0000	30,00	30,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	55,00	2,69

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	95,00	0,57
	1019852	Краска	kg	0,0470	62,00	2,91
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	25 000,00	100,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	95,00	13,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	550,00	1,65
21	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m			3 648,053
						1 011,453
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	55,00	1 011,45
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,00
	110-03333	кабель канал 40*25	m	100,0000	15,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	25,00	172,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	45,00	309,60
22	08-03-591-11	Розетка штепсельная :2-ая	100 buc			11 952,600
						4 037,000
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	55,00	4 037,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0096	25 000,00	250,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	2,00	40,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	2,00	40,80
	555-6	Розетка штепсельная :2-ая	buc	100,0000	75,00	7 500,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	550,00	66,00
23	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc			6 901,000
						1 771,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 500,00	0,00
	555-7	Выключатель: одноклавишный наружной установки	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	550,00	22,00
24	08-03-523-1	распред коробки	buc			108,435
						64,350
	1	Затраты труда	h-om	1,1700	55,00	64,35
	555-8	распред коробки	buc	1,0000	25,00	25,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	95,00	0,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1590	55,00	8,74
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0050	95,00	0,47
	5009062	Наконечники кабельные	buc	2,0000	1,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	95,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0030	65,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0140	120,00	1,68
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,0800	15,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	550,00	2,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**